
Art. 2º. Fica definido a seguinte Diretoria Executiva do Conselho Municipal 
de Desenvolvimento Rural Sustentável (CMDRS) de São José do Bonfim-PB.

Presidente: Antônio Lira Leite
Vice-Presidente: José Ednaldo Rodrigues Guedes
1ª Secretária Executiva: Lindaci Daniel de Lima
2º secretário: Simeão Medeiros Oliveira

	 Gabinete da Prefeita Municipal de São José do Bonfim, 10 novembro de 
2023.

ESAU RAUEL ARAÚJO DA SILVA NÓBREGA
PREFEITO.

Contratos e Convênios    

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

Rua José Ferreira, nº 05, fone/fax (83) 3475-1001
 CNPJ nº 08.882.862/0001-05

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Locação de veículos para Transporte Escolar destinados a Secretaria 
de Educação do município de São José do Bonfim/PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão eletrônico nº 00027/2023.

VIGÊNCIA:31 de Dezembro de 2023.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 12 
122 2008 2042 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO; 12 361 1018 2045 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
MDE; 12 361 1022 2051 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR; 12 
361 1022 2070 MANUTENÇÃO DO PNATE; 12 361 1018 2120 MANUTENÇÃO 
DE PROGRAMAS DESTINADOS A EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL - 
CONVÊNIO ESTADUAL; 12 365 1016 2121 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS 
DESTINADOS A EDUCAÇÃO INFANTIL - CONVÊNIO ESTADUAL; 
ELEMENTO DE DESPESA - 3390.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
- PESSOA FÍSICA/3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José do Bonfim e: - JOSE 
LOPES DE LIMA, CPF Nº 733.589.404-20, VALOR: R$ 13.600,00

São José do Bonfim - PB, 07 de Novembro de 2023.

ESAU RAUEL ARAUJO DA SILVA NOBREGA
Prefeito

Portarias
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM
Rua José Ferreira, nº 05, fone/fax (83) 3475-1001

 CNPJ nº 08.882.862/0001-05

Portaria nº 045/2023              São José do Bonfim-PB, 10 de novembro de 2023.

O Prefeito de SÃO JOSÉ DO BONIFM, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Constituição Federal e a Lei Orgânica 
do Município;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os seguintes membros para compor o Conselho Municipal 
de Desenvolvimento Rural Sustentável (CMDRS) de São José do Bonfim de acordo 
com assembleia realizada no dia 10 de novembro de 2023, na sala de reunião da Sec. 
de Agricultura e Meio Ambiente de São José do Bonfim,PB.

I - DOS REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

REPRESENTANTE DO EXECUTIVO MUNICIPAL
TITULAR: José Ednaldo Rodrigues Guedes
SUPLENTE: Giovanni Ferreira de Amorim

REPRESENTANTE DA EMATER LOCAL:
TITULAR: Simeão Medeiros Oliveira
SUPLENTE: Pericles da Costa Gondim

II - DOS REPRESENTANTES DOS SEGUIMENTOS SOCIAIS:

REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS:
TITULAR: Ana Paula Martins Cabral
SUPLENTE: Iurraques Martins Leandro

REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIAS RURAIS E OU 
COOPERATIVAS:

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA RURAL DE PÉ DE SERRA III:
TITULAR: Erivaldo Alves Costa
SUPLENTE: Helena Porfirio da Silva

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA RURAL DE RIACHO DOS MARES:
TITULAR: Antônio Lira Leite
SUPLENTE: Maria Aparecida de Oliveira

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA RURAL RIACHO DO CALUETE
TITULAR:Francinelson Silva de Oliveira
SUPLENTE: Ivanildo Hipolito da Silva

REPRESENTANTES DAS IGREJAS
Titular: Lindaci Daniel de Lima
Suplente Francinalda Nobre da Silva

J o r n a l      O f i c i a l
Município de São José do Bonfim-PB

Sexta-feira, 10 de novembro de 2023

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
isp

on
ív

el
 e

m
:  

sa
oj

os
ed

ob
on

fim
.p

b.
go

v.b
r

De 11 de outubro de 1990

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Criado pela Lei Municipal n.º 95/90 

Prefeitura Municipal de São José do Bonfim-PB
Rua José Ferreira, 5 - Centro - CEP: 58.725-000

São José do Bonfim - Paraíba   
Site: saojosedobonfim.pb.gov.br - Email: prefeitura@saojosedobonfim.pb.gov.br


